

Redaktor naczelny

Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biuro redakcyjne: ul. Sykstowska 10, I. piętro
oficyna: ul. Sykstowska 10, I. piętro

Przedpłata na „Gazetę Narodową“ wynosi:
za miesiąc 2 kor. 20 gr. 50 h.

Za zmianę adresu dopłaca się 40 hal.
W razie 7 „Tygodnikiem mól i powleści“ lub
z zniżką tygodnikiem „Ziarno“ i 12 to-

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

Czas odnowić przedpłatę
na rok 1905.

Państwo przyszłości.

Uniwersytet w Glasgowie ma pewien
ciekawy przywilej: oto gdy ucioł chce ozy-

Nowy lord-rektor wygłosił mowę na temat
jakim powinno być państwo najbliższej

dział, przymus bowiem wpływać będzie szko-

Jaka jest w krótkości treść mowy Wynd-

Nowe kolonie polskie w Argentynie

Obecnie organizuje p. Białostocki nowe
osady polskie. Przybyło bowiem ostatnimi

Ruch konstytucyjny w Rosji.

Jakiś gruby pan, stojący obok Heesego,

— Messieurs, faites vos jeux!

Potem jedną ręką ujął cylinder rulety,

— Belle toilette?

— Pas mal... — była odpowiedź.

— Dix plaques.

I podał mu na łopacie niebieskawy bank-

wnej reformy państwa, mieszczącej w sobie

Z Petersburga piszą do Głasu: Ustąpienie

Sytuacja na Węgrzech.

Wynik spokojnego przebiegu wczorajsze-

Właściwa walka, o ile do jakiegokolwiek

Najważniejszą walką nastąpi zapewne

Sledztwo w sprawie onegdajszego zajść

— Messieurs, faites vos jeux!

Potem jedną ręką ujął cylinder rulety,

— Belle toilette?

— Pas mal... — była odpowiedź.

— Dix plaques.

I podał mu na łopacie niebieskawy bank-

na którym przyjęto do wiadomości reskrypt

Uroczysta kanonizacya.

Rzym 12 grudnia.

(Zażył przed uroczystością. — Przed bazyliką.

Za rządów Piusa X. odbyła się wczoraj

Na długo przed świtem, bo o godz. 5 w

Powinąć miała się rozpocząć wielka

Bazylika przedstawiała wewnątrz

Powsechną uwagę zwracał ołtarz

— Messieurs, faites vos jeux!

Potem jedną ręką ujął cylinder rulety,

— Belle toilette?

— Pas mal... — była odpowiedź.

— Dix plaques.

I podał mu na łopacie niebieskawy bank-

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATY

przynijmu: we Lwowie: Administracya „Gazety
Narodowej“ ul. Koperska 7, i biuro Sokółskiej

OGŁASZANIE: Ogłoszenia zwy-
szajna na jednorazowość wiersz drukiem

Numer kosztuje 8 h., na prowincyi 10 h.

Przychodzą camerieri di spada e cappa

Batalion gwardyi pałatyńskiej tworzy

Godzina 9 Z oddali słychać pienia

Imponująca przedstawiła się pochód 200

Rosbramiwiają trąby nad głównym por-

Kardynałowie złożyli hołd posłuszeństwa,

Po drugiej próbie sam zainicjował Veni

Po podziękowaniu, złożeniem przez

Przygodnym był tygodniowy, nawet

Gdy podniósł oczy, jak gdyby całego

Bieg kulki zwolnił. Krapier zawałał:
Rien ne va plus.

Wszystkie zamikni. Nikt nie poruszał się,





Życie za życie.

21

przez Dytrycha Thoden.

(Z niemieckiego).

(Ciąg dalszy.)

Robotnicy wykonywali zrocznie otrzymane zlecenie i wspólnymi siłami dźwigali ciężar.

— Spokojnie! — upominał wachmistrz ze względu na gwałtowne kołysanie się łodzi — nie puszczaj dręga! — dawał rozporządzenia jednemu z towarzyszy — ty zaś — mówił do drugiego — przyklejnij i bosak chwycij niżej rękami. Wolno! wolno!

Asesor osłupiał wzrok utkwił w dwie nogi ukazujące się na powierzchni bagnistej wody, a następnie na ciało mężczyzny wyciągnięte z dołu i złożone w czółnie.

Franc von Oppert zdjął czapkę; głowa opadła mu na piersi, lzy strumieniem polewały się z jego oczu.

Ludzie w milczeniu przybliżyli z łódką do brzozy, wzięli trupa na ręce i położyli go obok kłęczącego asesora.

— Nieona zbrodnia! — szepnął Schatt półgłosem.

Brat nieszczeniwej ofiary klęczał długo

obok zwłok zamordowanego haniebnie Horsta, a nikt nie śmiał przerwać uroczystej ciszy.

Po dłuższej chwili dopiero, gdy Hansen chustką od nosa obtarł twarz zmarłego z pokrywającej ją warstwy mułu, Franc zapomniał nad bolesnym wrażliwym, wpatrywał się ze smutkiem w rysy drogiej istoty, którym nawet śmierć mordercy ręką zadana nie odjęła wyrazu spokoju, cechującego je za życia.

Schatt stanawszy na boku, wyjął z kieszeni blankiet telegraficzny, nakreślił na nim słów kilka, kładąc w górze napis „pilne“, a wręczając go jednemu z ludzi, rozkazał depeszę wysłać do Reickendorf, poczem zwrócił się do Franc'a.

— Pozwól, panie asesoro, wyrazić ci współczucie moje — rzekł — Nie w mojej naszej zmarłemu przywrócić życia, ale pomścić możemy śmierć jego.

Franc wstał z kolan i usiłował zapamiętać nad boleścią swoją.

— Czy brat mój leżeć tu musi? — zapytał komisarza drżącym ze wzruszenia głosem.

— Tak — odparł Schatt stanowczo — pozostanie tu do chwili, w której sąd zjedzie i protokół urzędowo zostanie spisany. Żadaniem depeszy, iżby delegowani jutro najdalej na grunt przybyli.

— Dziękuję.

Asesor nakrył twarz zmarłego i trochę spokojniejszy, rzekł do sądu:

— Idę do pałacu; obowiązek ten stanowią najcięższe do spełnienia zadanie. Cios będzie straszny dla biednych kobiet, uniknąć go jednak nie można. Czy zechcesz, Kochany przyjacielu, oddać hold pamięci zmarłego i pozostać przy ciele póki nie wróćę?

Hansen nie mógł zdobyć się na słowa, skinął tylko potakująco głową.

Asesor spojrzął raz jeszcze na odnalezioną zwłoki brata, poczem szedł zwolna ku dworowi.

Pozostali urzędnicy spoglądali za odchodzącym w głębokim milczeniu, świadczącym o ich szczerem współczuciu, następnie Schatt rozkazał, aby przeszukano raz jeszcze złośliwiego przekop dla odnalezienia torby myśliwskiej i strzelby zmarłego. Wydobyto jedno i drugie niebawem.

W strzelbie tkwiły jeszcze naboje, a torba myśliwsza napełniona była kamieniami.

— Skąd się te kamienie wzięły mogły na bagnach? — pytał Schatt.

Hansen objaśnił, że z sąsiednich pól, zasianych pastewnymi roślinami, ze względu na używane do koszenia maszyny, zbierano kamienie i zsypanyo je w oznaczonych punktach, że właśnie taka kupka kamieni leżała obok wygonu, dochodzącego do bagna i że tam prawdopodobnie zaopatrył się w nie morderca.

— W takim razie łotr musiał znać dokładnie miejscowość — zauważył Schatt

i ścisnął brwi, jakby wpadł na jakiś poszlak.

Hansen milczał. Ten człowiek silny fizycznie, szorstki w obciążeniu, miał dziesięć kilołów serca.

Patrząc na trupa Horsta, myślał był w dworze przy kobietach, pogrążonych niewątpliwie w rozpacz.

Tak rozmyślając nie zauważył turkotu zbliżającego się powozu, dopiero niezwykle poruszenie wśród stojących w pobliżu ludzi skłoniło go do zwrócenia oczu na ekwipaż, z którego wysiadł asesor i dwie w czarnych sukniach damy.

Jedną z nich, wspartą na ramieniu pani von Oppert, chwiała się na nogach, Franc nie mógł się prawie być zmuszony.

Hansen pobiegł naprzeciw przybyłych, podał rękę dziedzicze, a potrzeba zaopiekowania się biedną kobietą, przywróciła mu wrodzoną energię.

Chwiejnym krokiem również szła nieszczeniwa narzeczona; nagle wyrwała się z rąk prowadzącego ją towarzysza i z rozdzierającym serce krzykiem padła na ziemię obok zwłok zmarłego.

Wstrąsana lkanem jęczała żalownie, noki omdlenie nie odjęło jej świadomości straszego nieszczęścia.

Przeniesiono ją bez ożucia w miejsce, skąd nie mogła widzieć trupa, lecz upłynęła długa chwila, zanim zaczęła odzykiwać myślą. Wówczas dwie na pół żywe kobiety wsadzono do powozu, asesor i Hansen siedli

obok nich, i jadąc woźno, jakby za pogrzebem, wracali do żalobą okrytego domu.

Zmrok wibrosny zapadł wkrótce, miliony gwiazd zabłysły na niebie, chłodne, blade promienie księżyca oświecały bagna i ludzi surzających ciało, nakryte całunem.

Godziny noce upływały w głębokim milczeniu, przerywanem tylko nawoływaniem stróżów wiejskich i szczeniem psów w oddali, a na groźnych bagnistych pustkowiaach słychać było chwilami cichy szepot policyantów, pilnujących śpiącego snem wiecznym młodzieńca, lub hukanie sowy, dochodzące z lasu.

ROZDZIAŁ VII.

Prędko jak błyskawica rozeszła się po okolicy wiadomość o wykrytej zbrodni na bagnach w Deepenhagen; zaraz też następnego dnia rano zaczął zbiegać się liczny tłum ciekawych, tak, że Schatt dla niedopuszczenia go na miejsce, gdzie leżało ciało, ustawił musiał długi szereg policyantów.

Komisarz i „profesor“ przechadzali się wśród zgromadzonej publiczności, zajęci pozornie ożywioną rozmową, w rzeczywistości zaś słuchali pilnie czynionych w tłumie uwag, lubo one świadczyły głównie o ciekawości i upodobaniu popółstwa w niezwykłych, wręcz epizodach.

(C. d. n.)

DOBNE OGŁOSZENIA

Bullion... Wałeczki i kit... Funt... Biuro... Bawia i pouczają

W. CZOPP nast. L. CZOPP, Lwów, ul. Żółkiewska 1.2

Pierwszo-... Biuro... Bawia i pouczają

Lakiernik... Nauczycielka... Na gwiazdkę!

Rodzice, Nauczyciele, Wychowawcy

Najstosowniejszym podarunkiem na święta Bożego Narodzenia są

Kompletne kolekcje na drzewko

Fabryka blaszkoptów i pierników

S. Gurgul w Jarosławiu

43 medali, 7 dyplomów honorowych.

Upraszamy Szanownych czytelników, aby zamawiając lub kupując prasmioty reklamowane w Gazecie Narodowej lub w ogóle korzystających z działy ogłoszeniowego, raczyli powoływać się na Gazetę Narodową jako na źródło, skąd informację swoje naszerpnęli. Takie powoływanie się bowiem wpływa na rozszerzenie ogłoszeń Gazety Narodowej.

Pan Pollemajer Tagiejew. Bilisze szczegóły w afiszach.

Przedsiębiorstwo przewozu i transportu mebli Józef J. Leinkauf Lwów, plac Smolki 3.

NALEWKI Na święta! Pierwsze galie. Towarzystwo akcyjne Rafinerji spirytusu we Lwowie

Colosseum w Pasażu Hermanów. PROGRAM: od 1. do 15. grudnia

Banque Hypothecaire et de Prêts Franco-Anglaise Paris 20-22. Rue Richer. Paris

Table with train schedules: POCIĄG posp. osob. przych. o g. Do Lwowa z (na dworzec główny) Ze Lwowa do (z dworca głównego)

Dr. Fryderyka Lengla BALSAM BRZOWY. Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w pełni wywidrowano dziurkę, znany jest od najdawniejszych czasów jako najznakomitszy środek piękności.